
Verkeersbesluit tijdelijke verkeersmaatregel Koutenveld Brunssum. 

  

  

Inleiding: 

Gedurende het jaar vinden er enkele evenementen plaats op het Koutenveld in Brunssum. Voor deze 

evenementen is het noodzakelijk om het parkeerterrein Koutenveld en het weggedeelte Raadhuisstraat, 

gelegen tussen Koutenveld en Dorpstraat, af te sluiten. Voor het stallen van de salonwagens is het met 

bijvoorbeeld de kermis noodzakelijk om een deel van de parkeerplaatsen “Molenvaart” af te sluiten. 

Omdat dit voor diverse evenementen regelmatig ieder jaar dezelfde terugkerende tijdelijke verkeers- 

maatregelen betreffen, wordt dit verzamelverkeersbesluit genomen waarmee wettelijk gezien geregeld 

wordt dat ten behoeve van de diverse evenementen deze verkeersmaatregelen getroffen mogen worden. 

  

Wettelijk  kader 

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW, 1994), dient op grond 

van artikel 15, van de Wegenverkeerswet 1994 en het gestelde in artikel 37 BABW een verkeersbesluit 

te worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administra- 

tieve bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor 

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

  

Overwegingen: 

• De volgende overwegingen liggen ten grondslag aan dit verkeersbesluit: 

• De standaard verkeersmaatregelen in dit verkeersbesluit zijn altijd van tijdelijke aard, korter dan 

vier maanden maar wel regelmatig terugkerend waardoor dit verkeersbesluit genomen dient te 

worden; 

• Ten behoeve van de nu bekende volgende evenementen zijn tijdelijke verkeersmaatregelen 

noodzakelijk: 

• ’t Letste Rundje (februari – maart) 

• Voor- en najaars kermis (juni en september) 

• Cultura Nova (september 

• Oktoberfeest (oktober) 

Voor genoemde evenementen moet het parkeerterrein Koutenveld en het weggedeelte Raadhuisstraat 

(gelegen tussen de Koutenveld en Dorpstraat) afgesloten worden. 

• Mochten er komend jaar nieuwe evenementen op deze locatie gaan plaatsvinden dan kunnen 

deze evenementen gebruik maken van de verkeersmaatregelen zoals benoemd in dit verkeersbe- 

sluit; 

• Dit verkeersbesluit wordt 14 dagen van tevoren aangekondigd (tenzij anders door onvoorziene 

omstandigheden) door het plaatsen van de betreffende tijdelijke bebording. Hierdoor wordt het 

voor weggebruikers vooraf kenbaar dat voertuigen verplaatst moeten worden en dat de toeleidende 

weg naar het parkeerterrein wordt afgesloten; 

• Ten behoeve van het stallen van de salonwagens dient ten tijde van de kermis in dezelfde periode 

van dat evenementen een deel van de parkeerplaatsen “Molenvaart” afgesloten te worden; 

• De maatregelen zijn noodzakelijk om de veiligheid van de bezoekers te waarborgen. Hulpdiensten 

hebben te allen tijde doorgang en worden niet door de tijdelijke verkeersmaatregelen gehinderd; 

• Het openbaar vervoer zal op de dagen van het evenement geen hinder ondervinden en kan de 

normale dienstregeling rijden. 

• Eventuele noodzakelijke kleine aanpassingen aan de bebording of omleidingsroutes dienen 

vooraf ingediend en goedgekeurd te worden door de gemeente; 

Nr. 51432 

GEMEENTEBLAD 23 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Brunssum 

Gemeenteblad 2026 nr. 51432 23 februari 2026 1 



• Zijn er grote wijzigingen aan de tijdelijke maatregelen noodzakelijk, zoals extra wegafsluitingen 

of een langere termijn om de tijdelijke verkeersmaatregel in stand te houden, dan dient daartoe 

gedurende dit jaar een nieuw verkeersbesluit voor te worden genomen. 

• Gebleken is dat deze verkeersmaatregelen al jaren wordt uitgevoerd op dezelfde wijze en dat de 

gemeente als wegbeheerder heeft geoordeeld dat daarom dit verzamelbesluit voor het komend 

jaar rechtvaardig is om te nemen; 

• De zichtbaar geplaatste bebording is bepalend voor de noodzakelijk genomen verkeersmaatregelen 

om het betreffende evenement veilig te kunnen laten plaatsvinden. 

• De tijdelijke bebording dient te worden uitgevoerd conform RVV 1990/BABW, klasse II (retro re- 

flecterend), publicatie 96 B CROW en richtlijnen bewegwijzering deel II niet-autosnelwegen, 

hoofdstuk 6.1 tot en met 6.4; 

  

Belangenafweging artikel 2 WVW: 

Van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde belangen, liggen 

de volgende belangen ten grondslag aan dit besluit: 

A. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

B. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

  

Advisering 

Alle wegen en/of weggedeelten waarop dit besluit betrekking heeft, zijn gelegen binnen en zijn in beheer 

bij de gemeente Brunssum op grond waarvan het college bevoegd is om een verkeersbesluit te nemen, 

gelet op het bepaalde van artikel 18 Wegenverkeerswet. Omdat de gemeente Brunssum in dit geval 

zowel eigenaar als wegbeheerder is, is geen toepassing gegeven aan de hoorplicht, conform artikel 23 

BABW. 

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW is met de politie – via het aanspreekpunt Verkeer van het 

Basisteam Brunssum-Landgraaf - ter zake overleg gepleegd. 

  

Besluit en : 

1. Ten behoeve van de evenementen op het parkeerterrein “Koutenveld”, het Koutenveld en het 

wegvak Raadhuisstraat af te sluiten voor alle bestuurders middels plaatsing van afzethekken 

BB15-2 voorzien van de borden C1 van de Bijlage 1 RVV 1990, voor de periode dat het voor het 

betreffende evenement noodzakelijkerwijs of zoveel korter als langer benodigd is; 

2. Ten behoeve van het evenement kermis voor- en najaar een deel van de parkeerplaatsen “Molen- 

vaart” af te sluiten, voor de periode dat het voor dit evenement noodzakelijkerwijs of zoveel korter 

als langer benodigd is; 

3. De verkeersmaatregelen uit te voeren en een omleidingsroute in te stellen voor het gemotoriseerd 

verkeer door het plaatsen van de tekstborden volgens bijbehorende situatietekening “Verkeersplan 

Raadhuisstraat – Koutenveld Brunssum d.d. 15042025”; 

4. Dat voor ieder gedurende dit jaar op deze locatie regelmatig terugkerend evenement de verkeers- 

maatregelen, zoals op bijgevoegde tekening Brunssum Raadhuisstraat -01 te zien zijn, van kracht 

zijn. 

  

Situatietekening: 

Gemeenteblad 2026 nr. 51432 23 februari 2026 2 



  

  

Bekendmaking 

De bekendmaking van dit verkeersbesluit geschiedt door plaatsing van het besluit in het digitale Ge- 

meenteblad van de gemeente Brunssum, dat te raadplegen is via officielebekendmakingen.nl. 

  

Brunssum, 23-03-2026 

Het college van burgemeester en wethouders van Brunssum, 

krachtens mandaat, 

  

Afdeling Openbare Ruimte. 

Team verkeer 

  

  

Bezwaar 

Iedere belanghebbende kan bezwaar maken tegen dit besluit. Wilt u bezwaar maken? Stuur dan een 

brief aan het college van burgemeester en wethouders binnen 6 weken na de dag van bekendmaking 

van het besluit in het Gemeenteblad. Maakt u later bezwaar, dan nemen we uw bezwaar mogelijk niet 

in behandeling. 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 51432 23 februari 2026 3 



De brief stuurt u naar: 

Gemeente Brunssum 

Postbus 250 

6440 AG Brunssum 

  

Ook kunt u digitaal bezwaar maken via: www.brunssum.nl. U moet hiervoor in het bezit zijn van een 

DigiD. 

In de brief schrijft u: 

• uw naam en adres; 

• de datum waarop u de brief stuurt; 

• met welk besluit u het niet eens bent; 

• waarom u het daarmee niet eens bent; 

• uw handtekening; 

• of u in aanmerking wilt komen voor een vergoeding van uw kosten, als uw bezwaar gegrond 

wordt verklaard. 

  

Spoedeisend belang 

Ook als u bezwaar maakt, mag het besluit al worden uitgevoerd, nadat de bezwaartermijn is verstreken. 

Wilt u dat juist voorkomen en heeft u daarvoor een spoedeisend belang? Dan kunt u een voorlopige 

voorziening vragen bij de rechtbank Limburg. Hoe u dat doet leest u op: www.rechtspraak.nl. 

  

Meer informatie 

Wilt u meer informatie? Lees dan de folder “Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid” 

op: Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid | Brochure | Rijksoverheid.nl  

  

  

Gemeenteblad 2026 nr. 51432 23 februari 2026 4 

http://www.rechtspraak.nl/
https://www.rijksoverheid.nl/documenten/brochures/2015/04/14/bezwaar-en-beroep-tegen-een-beslissing-van-de-overheid

